
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 июня 2021 года                               № 7-3 
 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий 

№№ 444-468 
 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1. статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктов  4, 22  Порядка формирования резерва составов участковых комиссий 

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации  от 5 декабря 2012 года 

№152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-

Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 40 

 р е ш и л а : 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 40  в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 40 Морозову А.И. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

 

 

                                          А. И. Морозова 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 40 

          

 

  

                                          С. И. Москатов 

 



 

  

 



    Приложение к решению                                   

Территориальной избирательной комиссии № 40                                                                         

от 30 июня 2021 года № 7-3 

 

 

 

 

 

Список лиц, 

  зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия № 40 

Санкт-Петербург 



№ 

п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательн

ого участка 

1 
Жернов Алексей Викторович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 444 

2 Итунин Дмитрий Станиславович Собрание избирателей по месту жительства  444 

3 Бынзарь Юлия Игоревна Собрание избирателей по месту жительства  444 

4 
Васильев Никита Константинович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 445 

5 
Ульченко Дмитрий Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства  445 

6 Ульченко Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту жительства  445 

7 
Шошина Елена Сергеевна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 446 

8 Студилова Наталья Александровна Собрание избирателей по месту работы  447 

9 

Максимова Светлана Валентиновна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 447 



10 

Рубцова Татьяна Михайловна САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 448 

11 Яковлева Екатерина Андреевна Собрание избирателей по месту работы  449 

12 

Кричевцова Елена Андреевна Калининское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 449 

13 
Роянская Марина Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 449 

14 
Гончарова Татьяна Алексеевна 

Собрание избирателей по месту жительства  449 

15 
Зуева Валентина Васильевна 

Собрание избирателей по месту работы  449 

16 
Буров Данила Романович 

Собрание избирателей по месту жительства  449 

17 
Силин Александр Анатольевич 

Собрание избирателей по месту жительства  449 

18 
Филипенко Юлия Викторовна 

Собрание избирателей по месту жительства  449 

19 
Жуков Павел Викторович 

Собрание избирателей по месту жительства  450 

20 
Дельник Татьяна Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства  450 

21 
Юпатова Татьяна Игоревна 

Собрание избирателей по месту жительства  450 

22 
Белов Виктор Юрьевич 

Собрание избирателей по месту жительства  450 

23 
Белова Татьяна Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту жительства  450 



24 
Посельский Павел Андреевич 

Собрание избирателей по месту жительства  450 

25 
Чернова Екатерина Викторовна 

Собрание избирателей по месту работы  450 

26 
Иванова Алина Михайловна 

Собрание избирателей по месту жительства  450 

27 
Абросимова Роксана Феликсовна 

Собрание избирателей по месту работы  450 

28 
Холщева Елена Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 450 

29 Перфильева Александра 

Александровна 
Собрание избирателей по месту учебы  450 

30 
Варанкин Сергей Михайлович 

Собрание избирателей по месту работы  450 

31 
Чивадзе Арчил Вахтангович 

Собрание избирателей по месту работы  451 

32 
Чивадзе Ольга Евгеньевна 

Собрание избирателей по месту работы  451 

33 
Хомутов Сергей Викторович 

Собрание избирателей по месту жительства  451 

34 
Хлебникова Юлия Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства  451 

35 
Зырянова Екатерина Павловна 

Собрание избирателей по месту работы  451 

36 
Шауб Антон Александрович 

Собрание избирателей по месту работы  451 

37 Макароничева Екатерина 

Дмитриевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 451 

38 
Каширин Артем Игоревич 

Собрание избирателей по месту жительства  451 



39 
Бургонов Виктор Васильевич 

Собрание избирателей по месту жительства  452 

40 
Лавриненко Илья Сергеевич 

Собрание избирателей по месту жительства  452 

41 
Мамаева Марина Евгеньевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 452 

42 
Голицын Максим Андреевич 

Собрание избирателей по месту жительства  452 

43 
Черноок Елизавета Руслановна 

Собрание избирателей по месту жительства  453 

44 
Балтыков Байир Станиславович 

Собрание избирателей по месту жительства  453 

45 
Прокопов Максим Григорьевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 453 

46 
Фирсова Инга Олеговна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 454 

47 
Пробылова Анна Сергеевна 

Калининское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 455 

48 
Пробылов Алексей Михайлович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 455 

49 
Пробылова Татьяна Георгиевна 

Собрание избирателей по месту жительства  455 



50 
Коршунов Владимир Алексеевич 

Собрание избирателей по месту жительства  455 

51 
Бобров Никита Евгеньевич 

Собрание избирателей по месту жительства  455 

52 
Андреев Вадим Сергеевич 

Собрание избирателей по месту жительства  455 

53 
Уленкова Виталия Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  456 

54 
Лосев Евгений Анатольевич   

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 456 

55 
Фонотова Елена Александровна 

Калининское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 456 

56 
Шахмурадян Роллан Николаевич 

Собрание избирателей по месту жительства  457 

57 
Васич Лилия Андреевна   

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 457 

58 
Лятовская Лиана Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  457 

59 
Сиднева Ирина Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  457 

60 
Охотников Евгений Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту жительства  457 

61 
Колбаско Алеся Игоревна   

Калининское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации 

 458 



62 
Захарова Оксана Валентиновна 

Собрание избирателей по месту жительства  458 

63 
Колбаско Светлана Тимофеевна 

Собрание избирателей по месту жительства  458 

64 
Бородина Виктория Николаевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 458 

65 
Шелковников Ярослав Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту жительства  458 

66 
Петровская Ирина Валерьевна 

Собрание избирателей по месту жительства  458 

67 Васильев Константин 

Александрович 
Собрание избирателей по месту жительства  459 

68 
Галиева Наталия Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 459 

69 
Литвинова Ксения Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы  459 

70 
Будкина Ирина Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  460 

71 
Чесноков Виктор Игоревич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 460 

72 
Иванова Елена Юрьевна 

Собрание избирателей по месту жительства  460 

73 
Голубев Сергей Вячеславович 

Собрание избирателей по месту жительства  461 



74 
Волков Владимир Сергеевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 461 

75 
Матрюкова Нина Сергеевна 

Собрание избирателей по месту жительства  461 

76 
Храмова Елена Николаевна 

Собрание избирателей по месту жительства  462 

77 
Григорьева Ирина Михайлова 

Собрание избирателей по месту жительства  462 

78 
Кравчук Наталья Юрьевна    

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 462 

79 
Мухина Татьяна Борисовна   

Калининское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации 

 462 

80 
Рубанович Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  462 

81 
Николаева Ольга Владимировна 

Собрание избирателей по месту жительства  462 

82 
Фарзалиев Джейхун Зейдуллаевич 

Собрание избирателей по месту жительства  462 

83 
Голубева Анастасия Игоревна        

Собрание избирателей по месту работы  463 

84 
Корнева Дарья Павловна     

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 463 

85 
Крючко Замира Хасаншевна 

Собрание избирателей по месту работы  463 



86 
Белоусова Дарья Сергеевна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 464 

87 
Коротыш Олеся Павловна 

Собрание избирателей по месту жительства  465 

88 
Кузнецова Милана Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  465 

89 
Чесных Алесей Николаевич 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 465 

90 
Громова Елена Тимофеевна   

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 466 

91 
Заварзина Наталия Михайловна 

Собрание избирателей по месту работы  466 

92 
Прохорова Ольга Анатольевна 

Собрание избирателей по месту работы  466 

93 
Соколова Елена Александровна 

Собрание избирателей по месту работы  466 

94 
Могорина Светлана Владимировна 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 467 

95 
Романчева Вера Викторовна 

Калининское местное (районное) отделение Санкт-

Петербургского городского отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации 

 467 

96 
Бурцева Наталья Валентиновна 

Собрание избирателей по месту жительства  468 



 

 
 

97 
Гулак Анатолий Александрович 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ 

 468 

98 
Иванова Наталья Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

99 
Енина Виктория Игоревна 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

100 
Татаров Денис Иванович 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

101 
Нурбаев Тимур Аликович 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

102 
Полусмак Александр Сергеевич 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

103 
Татарова Анастасия Юрьевна 

Собрание избирателей по месту работы  468 

104 
Ласков Владислав Владимирович 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

105 
Бугрова Мария Александровна 

Собрание избирателей по месту жительства  468 

106 
Симакова Ксения Васильевна 

Собрание избирателей по месту жительства  468 


